
令和７年１月吉日 

入学予定児童の保護者の皆さまへ 

江戸川区立葛西第二中学校 

校 長    植 木  清 

 

令和７年度 新入生保護者説明会のお知らせ 
 

初春の候、皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、お子様におかれましては、６年間の小学校生活をあと数ヶ月で終えられ、中学校へ入学の運びとなりますこと、

誠におめでとうございます。 

つきましては、下記の通り新入生保護者説明会を開催いたします。ご多用のこととは存じますが、ご出席くださいま

すよう、お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時   令和７年２月７日（金） 15時～16時 

受付開始：14時４５分より 

受付場所：体育館北側入口（南門から入り、体育館の北側に回ってください。） 

 

２ 場所   本校体育館 

 

３ 内容   （１）校長挨拶 

  （２）本校の PTA活動について 

         （３）中学校の学習と生活、入学までの準備について 

（４）諸費用の振り込みについて 

         （５）保健関係（アレルギー対応等）について 

         （６）質疑応答 

 

４ その他  ・上履き、下履きを入れる袋、筆記用具をご持参ください。 

          ・自転車での来校はご遠慮ください。 

          ・当日、出席できない方は、後日ご来校いただき、説明会で配布します「入学のしおり」等の資料を必ず 

お受け取りください。（ご提出いただく資料がありますので、後日、葛西第二中学校へお持ちください。） 

          ・標準服や体育着等は、説明会を待たず事前に購入されても結構です。 

 

 

【問い合わせ】 

副校長   田村 充 

03-3680-5146 


